注：本报告期，公司完成了非公开发行股票募集资金收购兴蓉集团持有的自来水公司 100%股

权工作，由于上述股权交易发生前，本公司和自来水公司同属兴蓉集团控制，故本次交易属于

同一控制下的企业合并，在编制比较会计报表时，按企业会计准则的规定对期初数和上年同期

数进行了调整。

（二）非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动性资产处臵损益，包括已

计提资产减值准备的冲销部分

-1,358,006.10 系固定资产处臵损失。

同一控制下企业合并产生的子

公司期初至合并日的当期净损

益

126,965,764.15

本报告期，公司完成了非公开发行股

票募集资金收购自来水公司 100%股

权的工作，因本次交易属于同一控制

下的企业合并，自 2011 年 1 月 1 日起

将自来水公司纳入公司财务报表合并

范围，并按企业会计准则的规定，对

公司可比财务报表合并范围相应调

整。自来水公司本期期初至合并日累

计实现净利润 126,965,764.15 元。

除同公司正常经营业务相关的

有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处

臵交易性金融资产、交易性金融

618,959.18

系公司下属子公司自来水公司持有的

交易性金融资产公允价值变动产生。

成都市兴蓉投资股份有限公司   2011 年半年度报告全文

第 7 页

负债和可供出售金融资产取得

的投资收益

除上述各项之外的其他营业外

收入和支出
304,889.78

所得税影响额 -18,979,741.05

合计 107,551,865.96

第二节  股本变动和主要股东持股情况

一、 报告期内公司股份总数和股本变更情况

经中国证监会《关于核准成都市兴蓉投资股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2011]329号）核准，公司于2011年3月25日通过竞价确定以17.20元/

股的发行价格向10家特定投资者发行114,755,813股人民币普通股（A 股）。2011

年4月12日，公司办理了本次发行的股权登记工作，并于2011年4月18日，刊登了

非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书等文件。公司本次非公开发行新增

114,755,813股份为有限售条件的流通股，于2011年4月19日在深圳证券交易所上

市，限售期限12个月，上市流通时间为2012年4月19日。本次发行完成后，公司总

股本由462,030,037股增至576,785,850股。公司股本结构变动具体情况如下表：

   股份变动情况表  （截止 2011 年 6 月 30 日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 241,481,999 52.27% 114,755,813 0 0 0 114,755,813 356,237,812 61.76%

1、国家持股

2、国有法人持股 241,481,999 52.27% 29,355,813 0 0 0 29,355,813 270,837,812 46.96%

3、其他内资持股 0 0 85,400,000 0 0 0 85,400,000 85,400,000 14.81%

 其中：境内非国有法 0 0 60,400,000 0 0 0 60,400,000 60,400,000 10.47%

成都市兴蓉投资股份有限公司   2011 年半年度报告全文

第 8 页

人持股

   境内自然人持股 0 0 25,000,000 0 0 0 25,000,000 25,000,000 4.33%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 220,548,038 47.73% 0 0 0 0 0 220,548,038 38.24%

1、人民币普通股 220,548,038 47.73% 0 0 0 0 0 220,548,038 38.24%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 462,030,037 100.00% 114,755,813 0 0 0 114,755,813 576,785,850 100.00%

二、 有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时  间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股份

数量余额

无限售条件股份

数量余额
说  明

2012 年 4 月 19 日 114,755,813 241,481,999 220,548,038

公司非公开发行 114,755,813 股份为

有限售条件的流通股，于 2011 年 4

月 19 日在深圳证券交易所上市，限

售期限 12 个月。

2013 年 5 月 5 日 241,481,999 0 335,303,851

公司因重大资产臵换及发行股份购

买资产事宜而向兴蓉集团非公开发

行的限售流通股于 2010 年 5 月 5 日

发行上市，兴蓉集团自此日起三十六

个月内不转让其就本次重大资产重

组完成后所持上市公司权益的股份。

三、公司前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

成都市兴蓉投资股份有限公司   2011 年半年度报告全文

第 9 页

序

号

有限售条件

股东名称

持有的有限

售条件股份

数量

可上市

交易时间

新增可上

市交易股

份数量

限售条件

1 成都市兴蓉集团有限公司 241,481,999 2013 年 5 月 5 日 0

兴蓉集团就重大资产重组完成

后所持上市公司权益的股份承

诺，自股份发行完成之日起三

十六个月内不转让，之后将按

中国证券监督管理委员会及深

圳证券交易所的有关规定执

行。

2 曹鲁江 13,000,000

2012 年 4 月 19 日

0

本次非公开发行的十家投资者

均承诺所认购的公司本次非公

开发行股票的限售期为 12 个

月。

3 国泰基金管理有限公司 12,400,000 0

4 中信证券股份有限公司 12,100,000 0

5 中国人寿资产管理有限公司 12,000,000 0

6 张郁 12,000,000 0

7 兵器财务有限责任公司 12,000,000 0

8 泰康资产管理有限责任公司 12,000,000 0

9
天津硅谷天堂鲲祥股权投资

基金合伙企业（有限合伙）

12,000,000 0

10 雅戈尔集团股份有限公司 12,000,000 0

11 中国银河投资管理有限公司 5,255,813 0

四、公司前十名股东持股情况：（截止 2011 年 6 月 30 日）

   单位：股

股东总数 23,663 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

成都市兴蓉集团有限公司  国有法人 41.87% 241,481,999 241,481,999 0

成都市兴蓉投资股份有限公司   2011 年半年度报告全文

第 10 页

中信证券股份有限公司  国有法人  2.58% 14,900,000 12,100,000 未知

曹鲁江  境内自然人  2.25% 13,000,000 13,000,000 11,000,000

张郁  境内自然人 2.08% 12,000,000 12,000,000 未知

兵器财务有限责任公司  国有法人 2.08% 12,000,000 12,000,000 未知

雅戈尔集团股份有限公司
境内非国有法

人

2.08% 12,000,000 12,000,000 未知

天津硅谷天堂鲲祥股权投资基金合

伙企业（有限合伙）

境内非国有法

人

2.08% 12,000,000 12,000,000 未知

中国人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红-005L-FH002 深

境内非国有法

人

2.07% 11,922,139 6,500,000 未知

中国建设银行－银华核心价值优选

股票型证券投资基金

境内非国有法

人

1.72% 9,931,968 0 未知

中国光大银行股份有限公司－光大

保德信量化核心证券投资基金

境内非国有法

人

1.38% 7,948,675 0 未知

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券

投资基金

9,931,968 人民币普通股

中国光大银行股份有限公司－光大保德信量化

核心证券投资基金

7,948,675 人民币普通股

中国光大银行股份有限公司－泰信先行策略开

放式证券投资基金

7,659,672 人民币普通股

中国农业银行-银华内需精选股票型证券投资基

金

6,393,895 人民币普通股